
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16  Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Stavební odbor http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16  Chrudim   IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 010156/2021  STO/No  
Č. j.: CR 012426/2021 STO/No 
Spis. a skart. znak a lhůta: 328.3 A/10  
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 x situace C.2 
 
Vyřizuje: Novotná Ilona 
Tel.: 469657264 
E-mail: ilona.novotna@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 2. 3. 2021 
 

 
Žadatel: 
Obec Svídnice, Svídnice č. p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Obec Svídnice, IČO 00270997, Svídnice č. p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě zastoupená starostou 
obce Ing. Tomášem Melčem 

(dále jen "žadatel") podal dne 17. 2. 2021 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

„rekonstrukce veřejného osvětlení, Svídnice“ 
 

na pozemku st. p. 123, parc. č. 226/1, 228/1, 231/24, 231/47, 231/48, 231/49, 232/4, 232/20, 232/23, 
232/24, 232/31, 232/36, 232/54, 232/55, 232/68, 232/76, 313/1, 315/16, 558/1, 558/3, 568, 597/1, 597/6 
v katastrálním území Svídnice u Slatiňan. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Stavba nového veřejného osvětlení pro osvětlení místních komunikací a chodníků v obci, veřejného 

rozhlasu v trase VO a položení chráničky pro obecní síť v trase VO. 

- Osvětlení bude napojeno z nového rozvaděče, který bude přezbrojen v místě stávajícího rozvaděče, 

který je vestavěný v obvodové zdi obecního úřadu na pozemku st. p. č. 123 k. ú. Svídnice. Rozvaděč 

je napájen z elektroměrné skříně umístěné cca 2 m od rozvaděče RVO. 

- Kabely VO jsou navrženy kabelem typu CYKY.J uloženým v zemi. Ve výkopu společné s kabelem 

bude veden zemnící drát FEZn průměr 10 mm pro spojení jednotlivých stožárů. 

- Kabelové vedení a stožáry budou umístěny dle situačního výkresu C.2. 

- K osvětlení je navrženo 35 bezpaticových stožárů, které jsou navrženy žárově zinkované třístupňové 

133/102/76 s hloubkou vetknutí 1 m a nadzemní výškou 8 m (11 ks), dále typu 133/89/60 s hloubkou 

vetknutí 0,8 m a nadzemní výškou 5 m (24 ks). 

- Veřejný rozhlas bude řešen zemním kabelem typu CYKY-J 4x2,5. Kabel bude uložen v chráničce 

podél kabelu VO a vyveden do svorkovnic každého stožáru. 

 

 Stavební odbor Městského úřadu Chrudim, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 



Č.j. CR 012426/2021 str. 2 

 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební odbor Městského úřadu Chrudim, úřední dny 
pondělí a středa 8,00 - 17,00 hod, ostatní dny na základě telefonické domluvy (8,00 - 14,00 hod).). 

Zároveň stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává tímto účastníkům řízení 
možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům. Zároveň žádá účastníky řízení, aby 
se k podkladům rozhodnutí vyjádřili nejpozději do 5-ti dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání námitky. 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 

Novotná Ilona 
oprávněná úřední osoba 

  
  
Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce. Zveřejněna bude též způsobem 
umožňující dálkový přístup  (www.chrudim.eu). 
 
 
Vyvěšeno dne:      ……………………… 
 
  
Zveřejněno dálkovým způsobem dne:  ……………………… 
 
  
Sejmuto dne:     ……………………… 
 
  
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu 
považuje za doručené. 
 
 



Č.j. CR 012426/2021 str. 3 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 85  odst. 1 stavebního zákona (doručeno jednotlivě do vlastních rukou)  
Obec Svídnice, IDDS: 2pua5gx 
 sídlo: Svídnice č.p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručeno jednotlivě do vlastních rukou)  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Radek Kolář, Svídnice č.p. 94, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Jaroslav Kopecký, Svídnice č.p. 31, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 
 sídlo: Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2stavebního zákona (doručeno veřejnou vyhláškou)   
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 31, 59, 65, 71, 83, 88/1, 91/1, 92, 93, 95, 99, 100, 103, 104, 107, 115, 120, 125, 131/1, parc. č. 
226/2, 226/3, 231/8, 231/10, 231/16, 231/17, 231/20, 231/31, 231/40, 231/50, 232/8, 232/38, 232/45, 
232/48, 232/50, 232/51, 232/52, 232/53, 232/57, 232/61, 232/73, 232/83, 232/93, 232/96, 232/98, 
232/104, 245/2, 245/4, 245/5, 245/9, 302/4, 308, 315/17, 327/4, 327/5, 558/2 v katastrálním území 
Svídnice u Slatiňan 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Svídnice č.p. 33, č.p. 26, č.p. 43, č.p. 54, č.p. 67, č.p. 63, č.p. 64, č.p. 61, č.p. 66, č.p. 68, č.p. 71, č.p. 
73, č.p. 74, č.p. 79, č.p. 80, č.p. 94 a č.p. 86 

 
Dotčené orgány (doporučeně) 
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Pardubická č.p. 67, Chrudim 
IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, odd. kultury, sportu a 
památkové péče, Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: kpddyvy 
 sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 
územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Obec Svídnice, IDDS: 2pua5gx 
 sídlo: Svídnice č. p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
 

Uvedený obecní úřad se žádá o: 

- vytištění (datová schránka) a vyvěšení tohoto rozhodnutí s potvrzením o dni vyvěšení 

- sejmutí tohoto rozhodnutí po 15 dnech od vyvěšení s potvrzením o dni sejmutí 

- zaslání takto potvrzeného rozhodnutí zpět na Městský úřad Chrudim, Stavební odbor, Pardubická 67, 537 

16 Chrudim 



Č.j. CR 012426/2021 str. 4 

 
 
 
 
 


		2021-03-03T09:28:15+0100
	Ilona Novotná
	oprávněná osoba




